
Data e hora da consulta:
Usuário:

  27/10/2023 13:06
        ***.072.900-**

Nota de Empenho

      Impressão Completa

Código Nome Moeda

Ano Tipo Número

158462 IF CATARINENSE - CAMPUS SANTA ROSA DO SUL REAL - (R$)

2023 NE 371

Natureza da DespesaEsfera UGRPTRES Plano InternoFonte de Recurso

Célula Orçamentária

1 228295 1000A0008U 449052 - LPP02P6007N

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

Código Nome

Descrição

Local da Entrega

Informação Complementar

25/10/2023 Ordinário 23354.004345/2023-22 0,0000 176.800,00

27.778.168/0001-89 K2 IT LTDA

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TI CONFORME PREGÃO 42/2023 IFPI E ADESÃO SRP
38/2023- TED 12636. EQUIPAMENTOS PARA SEREM ENTREGUES NO CAMPUS SANTA ROSA DO SUL

SANTA ROSA DO SUL

15814605000422023 - UASG Minuta: 158125

Artigo

Código

Parágrafo

Modalidade de Licitação

IncísoAto Normativo

Amparo Legal

179 PREGAO

28 - I -

Alínea

Lei 14.133/2021

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Favorecido

Endereço

PREFEITO OSMAR CUNHA 416 SALA  302 CENTRO

CEP

88015-100

Município

FLORIANOPOLIS SC

UF Telefone

CNPJ

10.635.424/0006-90

CEP

88965-000

Endereço

RUA DAS ROSAS S/N, VILA NOVA

Município

SANTA ROSA DO SUL

UF

SC

Telefone

(48) 3534-8000

UG Emitente

1  de      3002
Versão Data/Hora

27/10/2023 12:43:13
Operação
Alteração



Data e hora da consulta:
Usuário:

  27/10/2023 13:06
        ***.072.900-**

Nota de Empenho

      Impressão Completa

Lista de Itens

Natureza de Despesa
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 176.800,00

Total da Lista

Subelemento 37 - EQUIPAMENTOS DE TIC - ATIVOS DE REDE

001 31.200,00Item compra: 00002 - SWITCH, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ESPECIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA- SWITCH DE BORDA

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

25/10/2023 Inclusão 3,00000 10.400,0000 31.200,00

Seq. Descrição Valor do Item

002 48.000,00Item compra: 00004 - SWITCH, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ESPECIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA- SWITCH DE BORDA

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

25/10/2023 Inclusão 3,00000 16.000,0000 48.000,00

Seq. Descrição Valor do Item

003 18.000,00Item compra: 00010 - TRANSCEIVER, TIPO CABEAMENTO ÓTICO
COM CONECTOR LC, APLICAÇÃO CONEXÃO 10GBASE- SR,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONEXÃO SFP+, FULL DUPLEX

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

25/10/2023 Inclusão 4,00000 4.500,0000 18.000,00

Seq. Descrição Valor do Item

004 57.600,00Item compra: 00017 - PONTO DE ACESSO, TIPO WI-FI 6
CORPORATIVO 4X4 MIMO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ANTENA INTERNA, VELOCIDADE WIRELESS 1.200 MBPS

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

25/10/2023 Inclusão 12,00000 4.800,0000 57.600,00

Seq. Descrição Valor do Item

005 22.000,00Item compra: 00018 - PONTO DE ACESSO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS ESPECIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA- PONTO DE
ACESSO

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

25/10/2023 Inclusão 4,00000 5.500,0000 22.000,00

Seq. Descrição Valor do Item

Ordenador de Despesa

CRISTIANO POCHMANN

***.051.070-**

27/10/2023 12:43:13

Assinaturas
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Versão Data/Hora
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Data e hora da consulta:
Usuário:

  27/10/2023 13:06
        ***.072.900-**

Nota de Empenho

      Impressão Completa

Gestor Financeiro

MARILIA RAMOS COLARES BITENCOURT

***.506.709-**

25/10/2023 14:27:58

Assinaturas

3  de      3002
Versão Data/Hora

27/10/2023 12:43:13
Operação
Alteração



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.778.168/0001-89 DUNS®: 944826414
Razão Social: K2 IT LTDA
Nome Fantasia: K2 TI
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/02/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 28/01/2024
FGTS 14/11/2023
Trabalhista Validade: 15/04/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 19/02/2024
Receita Municipal Validade: 07/12/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 25/10/2023 09:43 de
CPF: 664.072.900-82      Nome: FLAVIO JOSE PETTENON

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

25/10/2023 09:44:12Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: K2 IT LTDA
CNPJ: 27.778.168/0001-89

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


66407290082Usuário:

25/10/2023 09:43:48Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

K2 IT LTDA Adimplente27778168
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

NOTA DE EMPENHO Nº 3273/2023 - DAP/SRS (11.01.16.01.02) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 01/11/2023 14:36 )
FLAVIO JOSE PETTENON

DIRETOR DE DEPARTAMENTO - TITULAR

DAP/SRS (11.01.16.01.02)

Matrícula: ###007#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 3273 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: NOTA DE EMPENHO 01/11/2023 691ea7ed94

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

